
 1 

   Mazsalacas Ziņu Lapa 
2012. gada MAIJS 

DARBĪGU PAVASARI, BET TIEM, KAS MĀCĀS – LABU VEIKSMI 

EKSĀMENOS! 

2012.gada 18.aprīlī Mazsalacas novada domes kārtējā sēdē tika izskatīt sekojoši jautājumi: 

o Pieņēma zināšanai domes izpilddirektora Gunāra Zundas sniegto pārskatu par veikto darbu un 

pieņemto lēmumu izpildes gaitu domes sēžu starplaikā, no 22.03.2012.– 18.04.2012. 

o Atbalstīja biedrības „Mazsalacas novada senioru biedrības „Atbalss”” dalību nodibinājuma 

„Rietumu Bankas labdarības fonds” un AS „Lauku avīze” rīkotajā projektu konkursā „Sprīdis 

labākai dzīvei” ar projektu „Paaudžu kustībā”. Projekta realizācijai piešķīra pašvaldības 

līdzfinansējumu Ls 295,00 no 2012.gada budžeta līdzekļiem. 

o Apstiprināja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Banga KPU”, Reģ.Nr.44103002824, 2011.gada 

pārskatu. 

o Atļāva nekustamā īpašumā Skaņkalnes pagastā nocirst 4 bojātus kokus. 

o Veica precizējumus 2012.gada 18.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa aprēķinu 2012.gadam”. 

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošu zemi Mazsalacā trīs mazdārziņu ierīkošanai. 

o Atļāva Viktoram Kalniņam savienot Sēļu un Ramatas pagasta pārvaldes vadītāja un Iepirkuma 

komisijas priekšsēdētāja darbu Mazsalacas novada pašvaldībā ar iepirkuma komisijas locekļu 

darbu SIA „Banga KPU”; Vilim Zariņam savienot Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas 

vadītāja un Iepirkuma komisijas locekļa darbu Mazsalacas novada pašvaldībā ar iepirkuma 

komisijas locekļu darbu SIA „Banga KPU”. 

o Iznomāja ZS ”Vītiņi” rezerves zemes fonda zemi 2.2 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām. 

o Izīrēja pašvaldības dzīvokli Mazsalacā personai, kas reģistrēta pašvaldības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā. 

o Apstiprināja nolikumu Skolēnu deju svētkiem, kas notiks 2012.gada 2.jūnijā Lībiešu pilskalna 

estrādē, Skaņkalnes pag., Mazsalacas novadā.  

o Atļāva rīkot Pavasara gadatirgu 2012.gada 22.aprīlī Rūjienas ielā, Mazsalacā, no plkst.08.00 līdz 

14.00. 

o Nolēma pārcelt Mazsalacas pilsētas bibliotēku un mainīt tās juridisko adresi no Rīgas ielas 14, 

Mazsalacā, Mazsalacas novadā, LV 4215, uz Parka ielu 9-2, Mazsalacā, Mazsalacas novadā, LV 

4215. 

o Piekrita IK „ILEKSS PLUSS” piedāvātajam cenu pieaugumam no 2012.gada 18.aprīļa. 

o Apstiprināja Mazsalacas vidusskolas nolikumu. 

o Slēdza Sadarbības līgumu ar Rūjienas novada pašvaldību par Rūjienas mūzikas skolas un Rūjienas 

mākslas skolas sniegtajiem pakalpojumiem 2012.gadā – Ls 10,00 mēnesī par vienu audzēkni; par 

Rūjienas novada sporta skolas sniegtajiem pakalpojumiem 2012.gadā - Ls 6,82 mēnesī par vienu 

audzēkni. 

o Apstiprināja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Mazsalacas slimnīca”, Reģ.Nr.40003261206, 

2011.gada pārskatu. 

o Atļāva rīkot vienreizēju zemnieku, mājražotāju un amatnieku ražoto produktu un izstrādājumu 

tirdziņu 2012. gada 12.maijā Sēļu muižas teritorijā, Sēļu pagastā, no plkst.10.00 līdz 14.00. 

o Apstiprināja Mazsalacas novada pašvaldības, reģ. Nr.90009114167, juridiskā adrese Pērnavas iela 

4, Mazsalacā, Mazsalacas nov., 2011.gada pārskatu ar bilances kopsummu Ls 9 164 841,00. 

o Apstiprināja platības vairākām zemes vienībām Mazsalacā, Mazsalacas novadā. 

o Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu Ramatas pagastā, kas sastāv no 2 zemes vienībām, atdalot no tā 

vienu zemes vienību. 



 2 

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošas četras zemes vienības Skaņkalnes pagastā.  

o Atļāva atsavināt zemes gabalu „Kadiķi” Skaņkalnes pagastā, un nolēma to pārdodot izsolē; 

o Veica grozījumus 2010.gada 1.jūlijā apstiprinātajos Mazsalacas novada pašvaldības, tās 

struktūrvienību un iestāžu darba kārtības noteikumos. 

o Dzēsa likvidētai kooperatīvai sabiedrībai „AGRO-SĒĻI” nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 

pārmaksu Ls 9.29 (deviņi lati 29 santīmi) par nekustamo īpašumu „Agrosēļi”, Sēļu pagastā. 

o Dzēsa fiziskām personām triju gadu laikā pēc konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas 

termiņa nodokļu maksātāju nepieprasītās nekustamā īpašuma nodokļu pārmaksas. 

o Nolēma piedalīties valsts akciju sabiedrības „Latvijas Valsts meži” finansētās Valsts 

Kultūrkapitāla fonda (VKKF) mērķprogrammas „Vidzemes kultūras programma 2012” projektu 

pieteikumu konkursā ar projektu „Latviskās kultūrvides popularizēšana Mazsalacā”. Apstiprināja 

projekta kopējās izmaksas Ls 2430,00, t.sk. pašvaldības līdzfinansējumu Ls 243,00 no 2012.gada 

budžeta līdzekļiem. Par projekta vadītāju norīkoja Tūrisma informācijas un uzņēmējdarbības 

atbalsta centra vadītāju Hariju Rokpelni. 

o Atbalstīja biedrības „Lauku atbalsta un izglītības centrs Ramata” dalību biedrības „No Salacas līdz 

Rūjai” izsludinātajā III kārtas atklāta projektu konkursā „Lauku attīstības programmas 2007.-

2012.gadam” pasākumā „Vietējās attīstības stratēģijas”  ar projektu „Mūžizglītības iespējas 

Ramatā”. Projekta realizācijai piešķīra pašvaldības līdzfinansējumu Ls 150,00 no 2012.gada 

budžeta līdzekļiem. 

o Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu Skaņkalnes pagastā, kas sastāv no 2 zemes vienībām, atdalot 

no tā vienu zemes vienību. 

o Nolēma saskaņot Mazsalacas vidusskolas Attīstības plānu 2012.-2015.gadam. 
o Atcēla Mazsalacas novada Sociālā dienesta 2012.gada 26. decembra lēmumu „Par trūcīgas ģimenes 

(personas) statusa piešķiršanu”. 
o Iznomāja zemes reformas pabeigšanai paredzētu zemi 5.5 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām. 

o Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu Sēļu pagastā, kas sastāv no 2 zemes vienībām, atdalot no tā 

vienu zemes vienību. 

o Mainīja adreses diviem īpašumiem Ramatas pagastā un vienam īpašumam Skaņkalnes pagastā. 

o Nolēma piedalīties biedrības „No Salacas līdz Rūjai” izsludinātajā III kārtas atklāta projektu 

konkursā „Lauku attīstības programmas 2007-2012.gadam”pasākumā „Vietējās attīstības 

stratēģijas” aktivitātē - iekārtu, tehnikas aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmas 

nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai 

vietējiem iedzīvotajiem, ar projektu „Putni salido mājās”. Apstiprināja projekta kopējās izmaksas 

Ls 20000,00, t.sk. pašvaldības līdzfinansējumu Ls 2000,00 no 2013.gada budžeta līdzekļiem. Par 

projekta koordinatoru norīkoja Mazsalacas novada muzeja Tūrisma apsaimniekošanas nodaļas 

vadītāju Valdi Kampusu. 

o Piekrita izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma sadalīšanai Skaņkalnes pagastā., 

atdalot no zemes vienības vienu zemes gabalu. 

Par Mazsalacas novada vizuālās identitātes – ģerboņa izstrādi 

Mazsalacas novadā notika aptauja par Mazsalacas novada ģerboni, kurā piedalījās 84 novada iedzīvotāji:  

26 novada iedzīvotāji ir atbalstījuši ģerboņa skici ar smilšu neļķi, ar smaili labās spāres virzienā; 25 novada  

iedzīvotāji ir atbalstījuši ģerboņa skici ar 4 bezdelīgām, dalītu ar labo pakāpi; 21 novada iedzīvotājs ir atbalstījuši  

ģerboņa skici ar smilšu neļķi, dalītu ar labo pakāpi, ar baltas krāsas joslu gar zeltaino klinti; 11 novada iedzīvotāji 

neatbalsta nevienu ģerboņa skici; 1 novada iedzīvotājs ir atbalstījis ģerboņa skici ar smilšu neļķi, dalītu ar labo  

pakāpi, ar zilo krāsas joslu gar zeltaino klinti. 

Pēc aptaujas pabeigšanas, 2 visvairāk atbalstītās ģerboņa skices tika izskatītas novada pašvaldības domes sēdē, un 

tika nolemts, ka ģerboņa skice ar smilšu neļķi, ar smaili labās spāres virzienā tiks iesniegta izskatīšanai Valsts 

Heraldikas komisijā. Atbalstītai ģerboņa skicei ar smilšu neļķi būs gan būtiskas (papildus krāsas josla gar 

Skaņākalna klinti), gan nebūtiskas izmaiņas (krāsu proporcijas, simbola izmēri un tml.) pēc Valsts Heraldikas 

komisijas ieteikumiem, bez tam pārstrādājot un sagatavojot vairākus ģerboņa skices variantus būs jāņem vērā 

aptaujā iesniegtos priekšlikumus un pretenzijas.  

 

 

 



 3 

Vasarsvētku gadatirgus 
2012. gada 27. maijā no plkst. 8.00 Mazsalacā, Rūjienas ielā, VASARSVĒTKU  GADATIRGUS. 

Veiksmīgus pirkumus! 
 

Svētdien, 13. maijā Mazsalacas novada KC notika IV jauno dziedātāju konkursa " Salacas balsis" fināls. 

23 finālistu vidū bija 10 mazsalacieši. Grand Prix - jau otro gadu pēc kārtas ieguva Kate Anna Lauzne. 

Vēl laureātu vidū bija: Dana Fadejeva - 1. vieta, Undīne Janele - 2. vieta un Skatītāju simpātiju balva, 

Paula Beļenko - 3. vieta un Mazsalacas vidusskolas balva, Agnese Ruciņa (mūsu absolvente) - 3. vieta. 

Datorkursi pensionāriem! 
No 4.jūnija līdz 7.jūnijam Mazsalacas vidusskolas datoru klasē notiks datoru kursi pensionāriem, 

kuriem dators ir maz pazīstams,  skolotājas Zanes  Lustes vadībā. 

Pirmā nodarbība 4.jūnijā plkst. 9.30 

Paņemiet līdzi burtnīcu un rakstāmo, jo visu  atcerēties sākumā grūti. 

No 11. jūnija līdz 14.jūnijam datorkursi pensionāriem, kuri datoru saprot, bet vēl kaut   ko nezin. 

Pirmā nodarbība  11.jūnijā plkst. 18.00 

No 18.jūnija līdz 21. jūnijam datorkursi pensionāriem, kuriem dators maz pazīstams. 

Nodarbības sākums 9.30 

Datorkursi paredzēti Mazsalacas novada ļaudīm. Lūdzu zvaniet Sarmītei (64251932,29443266) 

Dzintras Dzīvnieku barības veikals „Astes” no 30. aprīļa atrodas jaunā adresē – 

Baznīcas ielā 9 (bijušās Krājbankas telpās). 
 

KULTŪRAS PASĀKUMI MAZSALACAS NOVADĀ 
 

Lībiešu pilskalna estrādē 2012.gada 19.maijā no plkst. 22.00 līdz plkst. 03.00 zaļumballe "Atkal 

šovakar...", spēlē grupa "Zeļļi". Biļetes cena Ls 2,50. 
 

No 2012.gada 10.maija  visi tiekat aicināti uz Mazsalacas novada muzeju "pie velniem" (Rīgas ielā 1) uz 

izstādes "Mans rokdarbs interjerā" apmeklēšanu.  

2012 gada 19. maijā plkst. 16.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā koncerts „Lai sasaucamies, lai 

dziedam”. 

2012.gada 19.maijā plkst. 21.30 Mazsalacas novada muzejā Muzeja nakts ietvaros būs iespēja baudīt 

Muzeja nakts kino 

No 2012.gada 25.maija  Mazsalacas novada Kultūras centrā 65 gadu fotomirkļi no jauktā kora radošās 

darbības. 

2012.gada 27.maijā plkst. 18.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā mūsdienu dejas koncerts „Griežam 

sauli” 

2012.gada 1.jūnijā plkst. 19.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā jauktā kora „Salaca”65. gadu 

jubilejas koncerts 

2012.gada 2.jūnjā plkst. 18.00 Lībiešu pilskalna estrādē Deju svētki ”Saules bērni danci veda”, svētkos 

dejos Rūjienas, Naukšēnu un Mazsalacas novada skolēnu deju kolektīvi. 

No 2012.gada 7.jūnija līdz 10.jūnijam Mazsalacā 4. Latvijas bērnu un jauniešu mūzikas un mākslas 

festivāls „Toņi un pustoņi” 

2012.gada 22.jūnijā plkst. 21.00 Mazsalacā, centra laukumā Mazsalacas novada Kultūras centra 

amatierkolektīvi ielīgo vasaru un Jāņus 

2012.gada 23.jūnijā plkst. 23.30 Lībiešu pilskalna estrādē Līgo nakts balle 



 4 

Ramatas pagasta estrādē 2012. gada 25. maijā plkst. 20.30 koncerts „Iedejosim un iedziedāsim 

Vasarsvētkus” Koncertā piedalās: Mazsalacas vidusskolas 8.-9. klašu deju  kolektīvs „Oga”- vadītāja Aija 

Vidovska, Mazsalacas Kultūras centra vokālais ansamblis „Ēra” – vadītāja Dita Tarvida, Mazsalacas 

Kultūras centra vidējās paaudzes deju kopa „ Skaņaiskalns” – vadītājs Jānis Trezuns, Mazsalacas 

Kultūras centra jauktais koris „Salaca” – vadītāji Dita Tarvida un Valdis Tomsons. 

Pēc koncerta plkst. 22.00 Zaļumballe kopā ar grupu „ Taizers”. Ieeja ballē Ls 2.00. 

Visi mīļi aicināti! 

Ramatas pagasta pārvaldes zālē no 15. maija līdz 30. maijam apskatāma fotomākslinieka Šalkoņa 

Ozoliņa fotogrāfiju izstāde. 

S P O R T S S P O R T S S PO R T S  S P O R T S S P O R T S  S P O R T S S P O R T S   

Ineses Riekstiņas rīkotās amatieru jāšanas sporta sacensības notiks Pērnavas ielā 16, Mazsalacā, 

2012.gada 3.jūnijā no plkst.10.00-15.00 

 27. maijā Mazsalacas vidusskolas sporta laukumā Parka iela 30 notiks biedrības „R.E.G.” organizētās 

riteņbraukšanas sacensības „Vidzemes MTB kauss”. Sīkāka informācija: http://www.sportss.lv/ 

Aivara Voicesčuka piemiņas turnīrs dambretē 

Sacensības notiks 2012.gada 2.jūnijā plkst.11.00 Mazsalacas novada Mazsalacas vidusskolā  (Parka iela 

30). 

Kontaktpersona: Aldis Riekstiņš - t.26513129. Pieteikumi iesniedzami līdz 30.maijam elektroniski: 

aldis.riekstins87@gmail.com. Sacensības norisināsies individuāli Sacensību sistēmu nosaka atbilstoši 

dalībnieku skaitam, šādās grupās: 

- Meistaru grupa (visi dalībnieki, kuri gatavi cīnīties par galveno balvu un uzskata sevi par labiem 

dambretistiem) 

- Amatieru grupa dāmām/kungiem (visi dalībnieki, kuri vēlas piedalīties sacensībās, sporta meistarības 

pilnveidošanai) 

- Jauniešu grupa (zēni un meitenes, kuri nav pārsnieguši 18 gadu vecumu). 

Dalības maksa: Ls 2 meistaru grupā; Ls 1.00 amatieru grupā; jauniešiem sacensības ir par brīvu. Dalības 

nauda tiek izlietota tikai apbalvošanai. 
 

26.maijs - Izturības skrējiens "Mazsalacas Kurbads". Sekojiet informācijai novada mājaslapā sadaļā 

„Sports”. 
 

29. maijā no plkst. 9.00 – 14.00 Skaņākalna apkārtnē pie Salacas upes notiks makšķerēšanas sacensības 

jauniešiem „Salacas ausleja – 2012”. Dalībnieku pieteikšanās līdz 25.maija plkst. 12.00 Mazsalacas 

vidusskolas informātikas kabinetā vai laboratorijā. Atbildīgais par dalībnieku reģistrāciju un informatīvo 

nodrošinājumu vidusskolas skolotājs Guntars Bērziņš. 
 

Maija beigās, jūnija sākumā ieplānotas Pludmales volejbola sezonas atklāšana sacensības (Mazsalacas 

vidusskolas parkā). Sekojiet informācijai novada mājaslapā sadaļā „Sports”. 
 

Latvijas Futbola federācija 2012.gada 16.-19. maiju ir pasludinājusi par Futbola dienām Latvijā. 

Galvenais Futbola dienu mērķis ir izveidot aktīvus futbola svētkus, kas apvienotu futbola draugus visā 

Latvijā un popularizētu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu caur Futbolu. Šo kopības sajūtu ikviens pasākuma 

dalībnieks varēs izjust Futbola dienu  mājaslapā http://www.futboladiena.lv/, kur katrs interesents uz 

Latvijas kartes varēs saskatīt visus futbola notikumus, kas šajās dienās notiks Latvijā. 
 

IZLAIDUMI MAZSALACAS VIDUSSKOLĀ 

Mazsalacas vidusskolas 9.klases izlaidums notiks Mazsalacas vidusskolā 2012.gada 9.jūnijā 

plkst. 16.00. 
 

Mazsalacas vidusskolas 12. klases atvadas no skolas notiks 2012.gada 16.jūnijā plkst. 18.00. 

 

 

http://www.sportss.lv/
mailto:aldis.riekstins87@gmail.com
http://www.futboladiena.lv/

